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Karo Priemonių Aktą Pak eis Naujas Reikalauja Užtikrinti 
Įstatymas, Veiks iki Balandžio 30 Metines Minimum (eigas

OTTAWA. — Vyriausybė, 
įteikdama parlamentui pro
jektą naujo įstatymo kovai 
su teroristais, pranešė, kad 
Karo Priemonių Aktas bus 
atšauktas, kai naujas pradės 
veikti. Naujo (priėmimas pri
klausys nuo parlamento. Jei 
nebus didelės opozicijos, tai 
priims greitai.

Naujas įstatymas užva- 
dintas “Public Order Tem
porary Measures Act” — 
Viešosios Tvarkos Laikinų 
Priemonių Aktas. Jis taip 
pat bus1 aibitracinis, nors 
kiek žvėStaesnis. Be to, parla
mentas gali ji šiek tiek pa
keisti. Jis veiks t;k iki ba
landžio 30,1971.

išvardinti, paveikslai pa
skelbti,. bet dar niekas nepa
stebėjo jų, p jei kas ir žino, 
tai tyli-.

Iš vyriausybės pareiškimų 
galima susidaryti idėją, kad 
Viešosios Tvarkos Laikinų 
Priemonių Aktas gali būti 
atšauktas ir anksčiau, jeigu 
situacija pagerės anksčiau.

Vyriausybė anksčiau kal
bėjo apie įstatymą, kuris bū
tų nuolatinio pobūdžio, tai
komas visai Kanadai, bet ji 
pagalvojus, kad tekio įstaty
mo priėmimas gali susitikti 
su su. kūmais, daug laiko pa
imti parlamentui tinkamai 
apkalbėti. Tokio įstatymo 
klausimas esąs paliktas ati-

KNYGŲ LEIDYKLĄ
PERIMA SVETIMI

TORONTO. — Didžiulė 
Ryerson Press knygų leidyk
la pereina į amerikiečių ran
kas. Ryerson Press savinin
kai ipaskeCbė, kad jie parduo
da leidyklą amerikinei kom
panijai.

Daug kas kelia protestus, 
bet savininkai, (kuriais yra 
United Church, teisinasi, kad 

: niekas iš kanadiečių nepasiū
lė liekamos sumos.

Užmušė Lenkijos 
Vice Ministry

senatvės pensijos, parama 
šeimoms ir taip toliau, nebū
tų panaikinta. Klausimas 
kyla, jeigu- metinės pajamos 
tas užtikrintos, -tai kam tuo- 
met reikalinga nedarbo ap
drauda ir t. t. Ir kada dir
bantysis Skaitysis nedirban
čiu, jeigu- jo pajamos jam tu
rės būti užtikrintos?

Geriau būtų, jeigu viso
kios socialinės paramos bū
tų sutvirtintos taip, kad

$4,640. Kadangi žmogus, neturėdamas darbo, 
per praėjusius Jris metus j gagėtų žmoniškai pragyventi.

Kurie dirba, kad ir nedaug . 
uždirbdami, jie prašoka Ka
nados Ekonominės Tarybos 
numatytas sumas.

Kongresas, perėjęs prie 
socialinių pagalbų, stūto.Stad 
senatvės pensijos būtų mo-

OTTAWA. — Kanados 
Darbininkų Kongresas (C- 
LC), prie kurio priklauso 1,- 
650,000 unijistų, įteikė vy
riausybei savo mėtinius rei
kalavimus. Pačiu svarbiau
siu punktu yra — užtikrini
mas metinių minimum paja
mų.

Pagal Kanados Ekoniminę 
Tarybą, 1967 metų kainomis, 
pavieniui reikia mažiausia 
$1,740 į metus. Šeimai iš 
penkių

Froat daMberation du Que
bec tas laikomas nelegale 
organizacija. Kas lankysis į 
jo susirinkimus, skaitysis 
nariu. Ka® leis savo bute ar 
svetainėj turėti susirinki
mus, nusikals prieš -įstaty
mą.

Aktas nukreiptas taip -pat 
ir prieš kitas organizacijas, 
siekiančias pakeisti valdžią 
tekiais pat metodais, kaip ir 
LFQ.

Tuo pat laiku tavo paskeib 
ta, kad yra skiriama iki

uroanwkaSa^S^
tarti ir paruošti projektą.

Tuo tarpu- unijos ir įvai
rios visuomeninės organiza
cijos spiria valdžią, kad Ka
ro Priemonių Aktas būtų 
kuo greičiau atšauktas.

Sako Gali Dar 
Labiau Atstumti

Le-OTTAWA. — David 
wis, Naujos Demokratinės 

$150,000 atlyginimo asme- paT1tjjų3 lyderio pavaduoto- 
nuns, kurie suteiks inf orma-, jaSj mano, kad panaudoji- 
cijas apie Cross ir Laporte miag įp^jų drastiškų metodų 
kidiapenus. ' gal dar labiau atstumti frau-

-Poticrjai iki šiol nepavy- ^Qzus nuo anglų. Kitaip sa
ko surasti k:diaperius, nors separatistai gaili dar 
dedamos 'labai didelės pa- ^^prai.
sto-got. PenM asmenys yra,

siena tarp Kvebeko ir Otta- 
wos nuolatos storėja.

Čia,' sutin
kant Lenkijos aukštus parei
gūnus, aerodromo sunkveži
mis įvažiavo į minią ir ketu
ris asmenis užmušė.

Užmuštų tarpe yra ir Len
kijos užsienio reikalų minist
ro pavaduotojas Zygfrydas 
Wolniakas. Taipgi užmušti 
du fotografai ir vienas sau
gumietis.

Netoli stovėjo ir Lenki jos 
prezidentas M. Spychalskis.

Dvidešimt asmenų buvo 
sužeista,, jų tarpe ir Lenki
jos ambasadorius.

Izraelio Lyderiai 
Nenori Tarpininky

Du Separatistai 
Jau žino Kaltinimus

I

viskas labai pabrango, tai 
tos sumos nebeatitinka.

Bet Kongresas neišaiški
na, kokiu būdu tos minimum 
įeigos turėtų būti užtikrin- 

jūs reikalau
ja, kad nedarbo apdrauda,

Policija Suėmė 
Dar 11 Asmeny

MONTREAL. — Policija 
suėmė dar 11 asmenų, norė
dama išrauti FLQ teroristus. 
Viso buvo suimta jau 420 
asmenų. Dauguma paleisti, 
bet dar 134 asmenys tebelai
komi kalėjimuose.

Sakoma, kad kai kurie bus 
apkaltinti. Vieni būsią ap
kaltinti- išdavyste, kiti kurs
tymu. Bet jie visi būsią tei-

karna mažiausia $125 į mė
nesį. Neturintiems kitų pa
jamų, pridėti dar po $50 į 
mėnesį. Šiuo klausimu jis 
kalba aiškiai.

Turėtų būti įvesta tvarka, 
kad visokios paramos auto
matiškai būtų didinamos ky
lant pragyvenimo išlaidoms. 
Tuomet šioks toks standar
tas būtų išlaikomas. Infliaci
jai siaučiant, viskas kyla 
kasdien, o socialė pagalba 
stovi vietoje. Tokiu būdu da
rosi labai sunku žmonėms 
pragyventi. 1

TORONTO. — Izraelio 
premjerė Goldą Meir, kalbė- 

| dama Both Tzedec sinagogo
je partiją pripažįstanti, je, pareiškė:

kad Kvebeke tavo rimta kri “Mes nenorime, lead Ju-ng-
minaliinė situacija, ir užgiria tinės Tautos ar JT stebėto- 
vyri'ausybių žygius iki buvo jai, ar didžiosios jėgos kiš- 

ratistar, suimti remiantis įvestas Karo Priemonių Ak- tusi. Ko mes norime, tai tai- 
Karo Priemonių Aktu, jau tas.
sužinojo, už Iką foie suimti.

tor Davddto, abu montrea- kos metu tiktai tuomet, kai j tik su savo kaimynais”.

MONTREAL. — Du sepa-

Karo Priemonių Aktu, jau tas. Į kos sutarties su musų kai-
sužripjo1, už ’ką Ijie suimti. Į Bet Karo Priemonių Ak- mynais dėl užtikrinimo ru-

Jean-Guy Letievre ir Vic- tas gali būti panaudotas tai- bežaų, ir mes norime tartis 
tor Davdehn, abu montrea- kos metu tiktai tuomet, kai . tik su savo kaimynais", 
liečiat, kaltinami, būk jie yra aišku, kad tam tikra j Ji sakė, kad Izraelis nesi- 
suokaSbįavę pavogti 200 ar grupė ruošia sukilimą ir no-1 trauks iš okupuotų sričių, 
300 Stm šautuvų ir tokį pat ■ ri jėga nuversti valdžią. Jis kol neturės tokios sutarties 
skaičių miKtarinių uniformų ■ manąs, kad kalbos apie nu^.- gų. kaimynafe. _
iš militarimo kotedžo, esan- į vertimą Kvebeko valdžios j Ji neatsakė į klausimą, ar 
čio. St. Jean, apie 15 mylių neturi pagrindo; Jis kritiką- Izraelis pasitrauktų iš visų 
nuo.Moiitrealo, prie St. Law-

• rence upės:
Pagal įstatymą, kaltinimai

turi būti įtėikti per 7 dienas
po suėmimo, bet prokuroras
gali pratęsti iki 21 dienos, , „ .

Po areštu esą dar 118 as- įnami išdavyste ar tasty- mandterių generolą Sando- 
mepų.. e .• f: mu. va?.. . .

vo federate kabinėto narius sričių, okupuotų 1967 me- 
už skleidimą tų gandų. j tiais, jeigu tokia sutartis bū- 

Polrcija nesuėmus nei vie- .tų pasirašyta.
no asmens, apie kurį ji būtų
nieko nežinojus, jis nema-l QUITO. — Kidnaperiai pa- 
no, kad tas suimtieji kaiti- 'leido Ekvadoro oro jėgų ko-

UJdlI U. J1*'' v lk>i IAjI

siami pagal kriminalį įsta-į 
tymą, o ne pagal Karo Prie
monių Aktą.

Ir Kvebeko provincijoj, 
kaip ir kitus, auga opozici
ja Karo Priemonių Akto 
naudojimui.

O apie britų diplomtą 
Cross taip ir nėra jokių ži
nių. Dar nesuimtas nei vie
nas kid'naperis. Bent apie tai 
pranešimai nieko nesako.

Bedarbiai Nerodo 
Noro Organizuotis

TORONTO. — Čia buvo 
baidymas suorganizuoti 'be
darbius. Grupė eilinių darbi
ninkų, pasivadinusi Militant 
Co-op vardu, šaukė United 
Church salėj mitingą. Tikė- 
sit ar me, iš 45,000 bedarbių 
Toronte į mitingą abejo vos 
20.

Susirinkusiej i -tačiau , nu
tarė reikalauti, kad nedarbo 
apdrauda būtų pakelti iki 
$100 į savaitę. Kita, kad ap
drauda būtų mokama tol, 

pagal kurį būtų civiliniai- tar- ikcl mnkas pradės dirb
ti. Dabar mokama iki 65 sa
vaičių.'

Susirinkusieji taipgi priė-

NORI UŽDRAUSTI
TARNAUTOJŲ STREIKUS

TORONTO. — Ontarijos 
seimeliui įteiktas įstatymas.

ti. Dabar mokama iki 65 sa-nautojai baudžiami- iki $500 
į dieną už streiką.

Ir ilki šiol civiliniai tarnau- reikalavimą, kad nėdar- 
tojai neturėjo teisių strei- Į bo mėtų batų užšaldytos vi- 
kuoti, bet nebuvo taip bau-- sos skolos, įskaitant ir mort- 
džiami. | gičius ir taksus. Taipgi, kad

Unija už nelegalų.streiką senatvės pensijos būtų pra
guli būti baudžiama iki $5,- dedamos mokėti pasiekus 60 
OQQ, į dieną. 'metų amžiaus. .. ..e „
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Jie Ilgisi Tėvynės fciaitis paaukodamas LB pa
ramai $50. Dedame viltis,

—-----------  kad ir daugiau nuoširdžiųjų
Su lapkričio 1 d. prasidė-! LB draugų-ių paseks joduo- 

“foiripšjas. Kazakstane pa- jo dviejų mėnesių Liaudies ' tą gražų pavyzdį, 
kanlkamai uždirbdavo, buvo Balso vajus gavimui naujų lKį;taj8 LB laidoje pradėsi- 
gerbiamas, o dabar gėdisi prenumeratų, atnaujinimui me s,U3UinwtriB va.

-rybinį Kazalkstaną, iš kurio] I D Vninrn Dni|/nln 
išvyko, suklaidinta siomisti- j. W. "ttjflLu n u‘Mil: 
nės propagandos;

“Jis”, rašo O. Eliagon,<dia, Kanadoje, sionistai ir ty'a'nape, -e profeso- 
jų pasėkėjai demanstruoia! riams ir d5'“'-te 
būk tai už' tai, kam TSRS baisiai norisi grįžti į namus, 
rteifemti žydams vjlktl i Ten, Rygoj,, liko dar viena . . , . n>e «ri va-
Izraelį. Bet tie, kurie išvy-lmamo duktė ir As i pr«jpazjnti, kad .pimigų, uz- (vtsų esamų ir takd’mui bent r rezultatus tad labai
'ko, nori jau grįžti. Tai maty- 'gyvenau geram? toto, kuria- Įdirbamų nuosavoje Izraelio $8,000 dėl laikraščio para- (įraŠOTne vafinidkus ir rėmė- 

•« lx:._ nm'hnvn .Trar&laa vanrliin ir kaimo kirnvklo'ie. w()R hakaint- mos ■ ' * -
I . t A 'jus prabilt1! pasekant mont-
Į Ką?p visuomet, taip ir šie- reallieč5133 k^,ie 

tei ttet mpmMBėiai galingai isW aulkwįarti
tei, kad anksčiau jie gyveno pradėjo vajų. Jie jau gavo ,.au bus, d Ntoka 
Rumunijoj, o prieš kekius 30 kėlias naujas prenumeratas, Į *. • •.
metų apsigyveno Kazaksta- gražų kiekį atnaujino ir jaų!<,^: ,ai,P
ne, nuosavame name. (Laik- ’ sukėlė anti $700 aukomis, 
rastis kažkodėl užmiršta pri- Tai puiki pradžia, 
menti skaitytojams, jog prieš į Floridos pažangūs lietuviai 
30 metų Rumunijoje šeimi- jr §įa,me vayuje jau garbin- 
ninkavo fas.stai ir kad, grei- gaj pasireiškė. Nuoširdieji 
čiausiai, tik Tarybų Sąjun- LB rėmėjai Petras Gudelis ir

Rožė Samulioriienė prisiuntė 
po šimtą dolerių dėl LB pa
ramos. Kiti pradėjo reikštis 
su atnaujintomis prenume
ratomis ir arkomis. Florido
je Liaudies Balso nuoširdžių- 
jų draugų eilės šiemet pasi
pildė su darbščiuoju pažan
gios spaudos budavotoju, va- 
jininta Valiu Bunku. Nuo
širdžiausiai linkime V. V.
•Bankams geriausios sėkmės

me buvo karštas vanduo ir 
centralinis šildymas, ir mo
kėjau už visa tai nedaug”,

O štai ką kalbą šios mote
riškės duktė: "Taip, iš tie
sų Tei Avive aš gavau gerą 
butą. Bet dabar mes iki kak
lo įklimpę į skolas. Jos ne
mažėja, bet kasdien kaupia
si vis naujos skolos: 'tai — 
eilinis įnašas už butą, tai — 
sąskata už elektrą, tai — už 
vandenį, tai — viendks, tai 
—‘kitoks mokestis, tai — 
skola už kelionę į Izraeli 
(nors dalį jos mes apmokė
jome dar Rygoje), tai vėl kad jie buvo teisūs. Pagyve- 
kažkokios sąskaitos, o už ką 
— pati nežinau. Kiekvieną 
dieną ateina naujos sąskai
tos, o kartu ir baimė būti 
pašauktai į teismą, jeigu lai
ku jų ųeapmdkėsim”.

Savo tėvynėje, Rygoje, ji 
pati ir jos vyras turėjo pa
stovų ir gerai apmokamą 
darbą. Abu kartu uždirbda
vo 400-500 rublių per mčne- 

TS- į sį. Jų sūnus mokėsi skam
binti pianinu, kurį jie atsi
vežė su savim, o vėliąją buvo 
priversti pusvelčiui parduo
ti, kad galėtų apmokėti da
lį skalų ir pragyventi. Izra
elyje jie viSliek negali apmo
kėti brangiai kainuojančių 
muzikos pamokų: Jos vyras, 
kaip minėjau, Rygoje turė- 

ir (kaip jaukas) įvairiausi, jo gerą darbą, Izraelyje gi 
pažadai suteikti “protekci- 'negailėjo 'įsidarbinti pagal 
ją”, ir net akiplėšiški kai- specialybę ir buvo privers- 
tlnimai, esą, šie žmonės “ne- tas dirbti kroviku. Jo ūždar- 
džkingi”, ir net abejojama, bio, liekančio po įvairiaJisių 
ar aplamai jie sveiko proto. Į išskaitymų, vos pakanką 

Kas gi iš tiesų paskatino pragyvenimui. Iš darbo jis 
tokį laikraštį, kaip “Mariv”, grįžta taip nuvargęs it rase-' 
rašyti apie sutikią imigran- kęs, kad tiesiog virsta iš ko
tų, pareiškus^ norą grįžti į jų, negalėdamas ištarti nė 
Taitybų Sąjungą, dalią? Rei- žodžio.
kalas tas, kad. šis reiškinys “‘Ar tai gyvenimas’” su- 
Izraetyje telks įprastas ir pa-į sunka jo žmona. Jaunoji 
pūtęs, jog sionistinė propa- moteris labai gailisi, nu- 
ganda priversta “aiškintis”. sprerJdusi išvykti iš Tarybų 

Bet panagrinėkime atsa- Sąjungos, ir kabina save, 
kymus, kuriuos gavo Ofrat kam įkalbėjo vyrą 'palikti 
Eliagon ir jos kompanionai ■ Rygą.
savo vizito metu. Štai vienas j Interviu minima ir dar vie- 
j'ų,'apibūdinanitis imigrantų Į na šeima, kurią žurnalistė 
šeimos tragediją. “Ką aš ga-' pas'kvietė (pokalbiui į Tei 
liu jums pasakyti?” su aša-1 Avivą iš Izraelio šiaurės 
Fomis akyse atsakė žurnalis- j kaimo. Ta šeima taip pat į-

1' venanti ką tilk baigtame sta- i leisti sugrįžti į namus, į Ta- jungą, nes jos akivaizdžiai į-

site 'iš šio straipsnio, para
šyto Izraelio žurnalisto. — 
Red.'

I Sionistai ne dažnai prisi
pažįsta, jog žlunga jų propa
gandos sukurtas mitas, esą, 
Izraelis — “tėvynė visų žy
dų", svajojančių pers'kelti į 
šią “pažadėtąją žemę". Ta
čiau mitų kūrėjams vis sun
kiau klastoti faktus ir, nori 
jie to ar nenori, turi skaity
tis su taip nepalair.lkia tikro
ve. Vienas iš to mitų žlugi
nto požymių — Izraelio ul- 
trasiottHstiniame reakcinga
me laikraštyje “Mariv” iš
spausdintas straipsnis "Apie 
tuos, kurie nori grįžti į Ta
rybų Sąjungą”.

Šis žurnalistės Ofrat Elia
gon straipsnis turi tikslą 
šmeižti Tarybų Sąjungą ir 
tuos imigrantus, kurie sio
nistinės propagandos įtakoje 
išvyko į Izraelį, o dabar vi
są laiką svajoja, .kaip grįžti į 
savo tikrąją tėvynę
RS. Minėto straipsnio autorė 
aptatkė keletą -šeimų • (tik
riausiai slaptosios politinės 
policijos Šin Bet agentų ’ly
dima) ir bandė įtikinti jas 
negrįžti į Tarybų Sąjungą.
I Ko tik nėra šiame straips
nyje! Tai ir atviri grasini
mai tiems, kas norėtų grįžti,

kaimo kirpykloje, vos pakam- mos. 
ka prasimaitinti’’. I

i realiečius, kurie. dabar gau-

kiti šiame vajuje padvigu
bins savo pasiaukojimą dėl 
Liaudies Baiso, kurio Ekono
minė. padėtis dabar labai 
sunki.

K. Kilikevičius

gos dėka šeima išliko gyva).
Kai ’kurie jų vaikai atsisa

kė su tėvais vykti j Izraelį. 
Dabar tėvas rašo vaikams,

rę žmonės visą laiką svajoja 
grįžti i namus — į Tarybų 
Sąjungą, bet nežino, kaip tai 
padaryti.

“Mes jaučiamės labai vie
niši, ir mūsų vienintelis no
ras — grįžti namo Į Kazaks-

Sako Stebukladarė 
Atsidūrė Bėdon

JAKARTA. — Mrs. T jut 
Zahara Fcinna, tari apgavo 
net Indonezijos prezidentą 
su savo pasakom apie jos vi
duriuose esantį 19 mėnesių 
kūdikį, galintį cituoti1 švent
raštį, pakliuvus jį 'bėdą.'

Kai gydytojai pasirengė
ta ną”, nuolat kartoja vyras. į Floridoje .
Jį, tikintį žydą, suklaidino,! Toronte LB vajinrnkų prie- 
kad, esą, Izraelis — šventoji ■ šakyje vėl stoja darbuotis šviesti ją Rentgeno spindu- 
šalis. Bet iš tiesų jis susidū-' vajinirkas čair.lpionas A. liais, ji pabėgo. Dabar ji 
rė su pačiu žiauriausiu iš
naudojimu. Žurnalistė, be ki
ta ko, ipafclausfr jo, ar jis bu
vęs Jeruzalėje, judėjų “’šven
tame mieste”.

Štai jo atsakymas į šį

Daukantas. Jis jau pridavė - esanti areštuota.
na«;ą preoome^. | aa0_

aukų, da su aukoms gar- {ja
blausia! parode A. Gą: (kuda -joo viduriai Bsi,

Stm jo atsakymas į sįĮ—- ............. ’ ] pėtę ir kaip ji padaranti, kad
Mausimą: “Nors Izraelis ne-. mą. Panašus įrodinėjimai ne- atr(jdyt w viduriuose yra 
didelė šalis, as negalėjau, turi nieko bendro su realia katafe.kūkais, 
teišti sau tokios prabangus . tikrove, 
nuvykti į Jeruza’lę. Atsitiko i Hansas Lėbrechfes 
taip, kad tą dieną, kai buvo I Izraelio žurnalistas tas “stebuklas",
organizuojama nauja atvy-Į - . ,
kasių imigrantų išvyka, aš, ‘ ‘ “
po gana ilgų ieškojimų ga
vau- pagaliau darbo. Vietojeį 
to, kad vykčiau pamatyti 
‘amžiną mieštą’, aš nutariau 
likti dirbti kasdieninės duo
nos”.

“Aš kalbėjausi su dešim
čia šeimų”, praneša Ofrat 
Etiagon, “Visi 'jie pasakoja 
man ne tik apie save, bet ir 
apie daugelį kiltų panašaus 
likimo žmonių...” .

Čia patiekta tik maža da
lis atsakymų, paskelbtų laik
raštyje “Mariv”, Įdomu, kad 
prieš keletą .dienų ilki šio 
straipsnio, pasirodymo, tas 
pats laikraštis išspausdino 
žurnalistų interviu su dvyli
ka šeimų, norinčių grįžti į 

tei pagyvenusi moteris, gy-j teikė pareiškimą, prašymą savo tėvynę — Tarybų Są-

atrodytų, jog viduriuose yra 
kalbantis'kūdikis. j

Gal būt išsiaiškins visas

’Lietuvos ę’>ansiiniai

Interviu minima irdar vie-

1 Gavę liūdną žinią iš Lietuvos, kad ten, Šiaulių rajone - 
Meškučiuose, spalio 18 d. 1970 m. mirė

i DOMAS BALTULIS '■

Reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Karolinai Bal- 
tutienei-Taujanskaitei dabar sunkiai sergančiai, jo 
sesutei Onai Zubrienei ir broliams 'Stanislovui Bal
tuliui gyvenančiam Kanadoje, Antanui 'Baltuliui • ‘

, gyvenančiam Amerikoj ir jų šeimoms. Aš ir mano 
dukterys -liūdime.kantu su jumis. . d

V. Dudonienė
J. Vertelka

Simcoe, Ont.

sitikino, kad Izraelyje vieš
patauja atviras kapitalisti
nis ©kspldtavimas.

Jau sakiau pradžioje, kad 
jeigu jau patys Sionistai pra
dėjo apie tai atvirai rašyti, 
reiškia, jog Izraelyje imi
grantų tarpe yra daug žmo
nių, trdkštančių grįžti į Ta
rybų Sąjungą, kur jie taikiai' 
ir Saugiai įgyveno, naudoje®! 
geru aprūpinimu, turėjo dar
bo ir buvo žmonių gerbiami.

Visa tai dar kartą įrodo 
sionistų tvirtinimo, esą, Iz
raelis“pažadėtoji žemė” vi- 

' siems žydams, nepagrįsiū

“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 
Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus į savaitę 
išleidžiamas “Snortas” — $4.00: tris kartus į savaitę iš
leidžiamas "Valstiečių laikraštis” — $2.50; šavaitraštig 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitraštis 
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei- 
ižiamas “Tarybinis Mokytojas" — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “žemės ūkis” — $5.00; “Kultū
ros barai” — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; "Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap1 
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla" — $4.00; “Tary
binė Moteris”—$2.00; "Jaunimo Gretos” — $3.50.;

Du kartu Į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; “šluota” — $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių'Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o-metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto B, Ont.
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Liaudies Balso vajaus* pir
mieji šūviai jau- iššauti. Tik
rai garbingai pradėjo Liau
dies Balso vajų montrealie- 
čiai. Jie lapkričio ld. šauk
iame KLLD Montrealo kuo
pos susirinkime, aptarę da
bartinę Liaudies Baiso padė
ti, sutarė kiek tik galima 
ryžtingiau pasidarbuoti ir 
kuo gausiau paremti laikraš
tį aukomis. Susirinkime da
lyvavusieji ir kai kurie nega
lėję į susirinkimą atvykti at
siuntė per diraugus aukų 
laikraščio paramai. Čia 36 
nuoširdūs Liaudies Balso rė
mėjai suaukojo $614 ir prieš

J. A. Lesevičiai po $40.
• J. E. Urbapavičiai, J. Stiu
kas ir F. A. šuplevičiai po 
$30.

K. Aržuolaitis, Moterų Or
ganizacija, B. Kvietiinsikas, 
Elena, J. E. Petrauskai, P. 
Valinčienė, J. M. Čeponiai, 
Daržininkas ir J. E. Erakniai 
po $20.

E. O. Streiiai, J. J. Vilke
liai, V. V. Zavišiai, F. Spai- 
čiai ir J. V. Verbyl'ai po $15.

P. Bendžaitienė, K. Žeko
nis, St; Verbyia, M. M: Gu
dai, J. Kuica, Ę. Juraitienė, 
M. Paras ir J. S. Petroniai po 
$10.

Keletas montrealieČių pri
davė pasidarbavimo ar pasi
aukojimo rezultatų. štai jie:

J. Vilkelienė, Laval-Mont
real, pridavė tris naujas pre
numeratas, atnaujintų ir $8 
surinktų aukų. Aukojo B;

Sudegė 142 Žmonės
Kilus Gaisrui Salėje

vičius
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susirinkimą kai kurių drau-1 M. čekaitiene, A. Balčiū- 
gų priduotą tięsiog LB ad-' nas, V. O. Verhylai, svečias 
ministratoriui $37.50 aukų.1 iš Lietuvos S. Vaintraubas 
Aukojo sekančiai: j ir E. Kličienė. po $5.i ir E. Kličienė. po $5.

' M. Niaurienė ir A. Pože- 
siehai, Petras Šuplevičius ir rienė po $2.

t

i •
Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 

važiuojate į Miami; Fla., patariame atsilankyti J Lie
tuvių Sociali Klubą, čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

i Lieluviy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161

«mw*ammnw

Dėl Siutiniy į Taryby Lietuvy
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
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Ontariją Atleidžia 
Svaigaly VaržtusPARYŽIUS.. — St.

rent Du Pont apylinkėj sa
lėje prie kelio buvo susirin
kę šokiams apie 300 jaunų, 
žmonių. Kilus salėje gaisrui, 
14’2 sudegė, nemažai buvo 
sužeista. Astuoni paguldyti 
ligoninėj, trys kritiškoji pa
dėty. '

Sakoma, kad būtų galėję leidžiama duoti Ekęrį ir Jau

Lau

TORONTO. — Ontarijos 
iždo ministras Welch pain
formavo, kari likerio kontro
lės įstatymas bus sušvelnin
tas.

Saliūnuose bus panaikin- 
■ tos sienos, skiriančios mote- 
j ris nuo vyrų. Taipgi būsią 

<1 zJ., i z-k.4-1 Ii Uxza.wx'i • v.m ■ rlrv»». #
visi išbėgti, bet buvusios du- į ke, jeigu valgykla ar kavinė 

turi leidimą turėti likerį.. Pa
vyzdžiui, gatvinės kavinės 
galės aptarnauti ikostume- 
rius ir likeriu.

Aplamai, Ontarijos likerio 
: 'kontrolė būsianti taip su
švelninta, kad turistai nesu-

M. Šalčiūnai $5 ir D. Svote- i 
•lienė $3. Taipgi pora dienų 
pirmiau ji yra prisiuntusi į 
LB raštinę nuo B. J. Jarmo- 
linskų $10 ir nuo A. Pažerie- 
nės $2 aukų.

A. Šuplevičienė atsinauji
no sau ir į Lietuvą prenume
ratas .

P. J akubka atsinaujino sau 
ir aitnaujino į Lietuvą dvi 
prenumeratas ir prie to dar 
paaukojo $6.

J. Urbanavičius pridavė 
atnaujintų prenumeratų ir: Mi; 
nuo Jono $5 aukų.

A. Strelienė atnaujino ke
turias prenumeratas į Lietu
vą ir atsinaujino sau.

F. Spaičys atnaujino pre
numeratą į Lietuvą.

M. Gudas pridavė atnau
jintų prenumeratų ir metinių 
švenčių proga pasveikinimų 
paskelbti, taipgi nuo geros 
rėmėjos $15 aukų.

B. Kvietinskas, atsinauji
no sau ir į Lietuvą prenume
ratas.
. P. Kisielienė pridavė kelio- 
•liką atnaujintų prenumera
tų, kurių tarpe keturias J. 
Čičinsko apmokėtas į Lietu
vą.

• J. Stukas atsinatfjfno sau
ir į Lietuvą prenumeratas, tinas reikalas dėl savaitraščio išlaikymo.

A. Kmieliauskas atsinau ji
no prenumeratą ir pridavė 
mae- -wiring.

T. Varnelis, Grimsby, Ont., 
atostogaudamas Toronte pa
aukojo LB paramai $5.

S. Hakis, Toronto, atsinau-1! 
. jino sau ir į Lietuvą prenu-1 
‘meratą ir paaukojo LB para
mai $13. j ■ - . ... .

T Stanienė Raltimnr* l Liaudies Balso skaitytojams atitenka gauti 20 naujų pre- 
Md., prisiuntė atnaujintų numeratų ir sukelti . $1,800 ąukų. . i
prenumeratų ir nuo Mary 1 Vakarų Kanados, Iškaitant Mamtobos, SaskaČevanos, 
Brazys ir savęs po $5 aukų.' Albertos ir Britiš Kolumbijos provincijų skaitytojams ati- 

Į- J. Bliumas, Aylmer, Ont., tenka gauti 15 naujų prenumeratų ir sukelti- $800 aukų.
■ atsinaujino sau ir į Lietuvą | Jungtinėse Amerikos Valstijose Liaudies Balso drau- 
-pranumeratas ir prisiuntė gai ir draugės, tikimės, kad jiems atitenkantį uždavinį 
.$3 aukų. gauti 20 naujų prenumeratų ir sukelti $1,800 išpildys.

Nuoširtfusis Liaudies Bal- Kitose valstybėse LB skaitytojai, tikimės, kad gaus 
so rėmėjas Pet. Gudelis, iš 5 naujas prenumeratas. .
iMiamj, Florida, prisiuntė; Pavyzdingiausiai uždavinį išpildžiusių jų pergalė bus 
^Liaudies Baiso paramai atžymėta ant LB trofėjus, ant kurios atžymimos pergalės 
$100. i"

t V. Matonis,- Toronto, atsi- Į 
-naujino sau ir į L’etnvą pre- 
.numeratas ir pridavė šven- 
-čių proga pasveikinamą pa- 
■skelbti.
• J. Kevėža, Toronto, priria- 
ivė nuo Šiauriečio $10 aukų.

A. Daukantas, Toronto, 
'pridavė naują prenumeratą, 
-užrašytą S. Poškaus į LietU- 
■vą, ketotą atnaujintų i? $82 
-surinktų aukų. Aukojo: A. 
Galinaitis $50 ; F. Sodoms ir 
iRealestatininkas po $10; J. 
?Modkis ir V. Grinevičienė po 
45 ir P. Tauras $2.
r Sūnų ir Dukterų Pašali
nės Draugijos pirma kuopa,, 
■Toronto, paaukojo LB para
mai $100.
• J. Vertelka, Simcoe, Ont., 
•prisiuntė užuojautų paskelb-

rys užrakintos, kad pašalie
čiai neįsiv-eržtų. :-

jos. Pundzius, Pentwater, 
Mish., atsinaujindamas pre-: 
numeratą paaukojo $5. ‘_____ —,________ -

■ Visiems už pasidarbavimą ■ sidu-rtų su sunkumais. Būsią, 
ir aukas širdingai ačiū. i maždaug, priaitaikylta. prie 

Administracija 1 europinės tvarkos.
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Nuo lapkričio 1 d. ild gruodžio 31 d. vedamas

Liaudiesr Batolse
Gavimui 100 naujų skaitytojų

Atnaujinimui visų esamų prenumeratų

Sukėlimui $8,000 aukų lajkrašČio paramai

Vajui uždaviniai dideli.- Juos nusako dabartinė Liau
dies Baiso 'padėtis ir jų išpildymas su geru kaupu yra bų-

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužiu medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 

-musų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

iUkrainska Knyha centras Ir skyriai randask

TORONTE: — 962 Bloor St W.
' WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ate,

* EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE: — 2648 E. Hastings St
< I 1Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 

medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary- 
ta.-Rašant mums laiškus, prašome rašyti 'anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Moor St West, Toronto, Ont 

Telefonas: LE. 4-7551

Imant dėmesin Liaudies Balso skaitytojų skaičių ir 
rlaikraščio talkininkų bei rėmėjų dabartines jėgas, šio va
jaus uždavinių išpildymas atitenka sekančiai:

Montrealui ir Kvebeko provincijai gauti 20 naujų pre
numeratų ir sukelti $1,800 aukų.

Torontui su priemiesčiais gauti 20 naujų prenumeratų 
ir sukelti $1,800 aukų.

Ontarijos provincijai bei Windsorui, Hamiltonui, Lon
donui, Thunder Bay, Tillsonburgui, Sudiburiui, Timmihsui 

i ir visiems kitiems Ontarijos provincijos ribose esantiems 
T t L* _ —. — B —— a kL h ■ A-. z. ,4- ZW. L O CK _ _

Vakarų Kanados, įskaitant Manitobos, SaskaČevanos,

1 nuo 1938 metų.
Į Vajininkų ar jų grupių lenktynės už pravedimą pasek- 
mingiau vajaus bus rekorduo-jamos punktais sekančiai: už 
naują metinę prenumeratą 20 punktų, už atnaujintą — 5 
punktai ir už kiekvieną dolerį aukų po 5 punktus.

Pirmiems penkiems vajininkams ar jų grupėmis ski
riamos dovanos: pirma — $25; antra — $20; trečia — $15; 
ketvirta — $10; penkta — $5.

Gautus vajaus veiklos rezultatus prašome tuojau pri
sieti. Ir spalio mėnesį vajaus veiktos rezultatai bus rekor- 
duojątmi vajaus sąskaitom ir vajininkams.
*- ■ Primename, kad kaip naujos, ta’p- ir atnaujintos pre- 
numerates Kanadoje, J.A.V., Pietų Amerikoje ir Škotijoje 
~ $5.00 metams; pusmetinė — $2.50. Į Lietuvą ir visas 
kitas šalis -4- $7.00 metams. i

Visus Liaudies Baiso draugus ir drauges prašome kuo 
ryžtingiau pasidarbuoti irkiek galint gausiau paremti sa- 
vaitraščio išlaikymą.

Liaudies Balso Administracija 
160 Claremont St.

Toronto 140, Ont, Canada

^VVVVW^VV^fV^WV^^VWVV******************^*



4 Puslapis

Liaudies Balsas
. SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTI E 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOSl ' . .. •
Prenumeratos kaina:

Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.
| Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 

Telefonas: EMpire 6-4358

KAI NEBELIEKA VARŽTŲ

Lapkričio 6,1970Liaudies Bato

Paskelbus karo meto padėtį Kanadoj, policija įgavo 
galią kratas daryti, asmenis areštuoti, be taip vadinamų 
varantų, pavelijimų. Sakoma, kad visoj Kvebeko provinci
joj buvo virš 1,000 kratų. Buvo suimta virš 400 asmenų. ' 
Bet iš tos didelės ablavos buvo maža nauda. ]

Kaip patys autoritetai sako, tai dar nei vieno asmens . 
nėalpflęaiitiino. Iš visų suimtųjų tebesą kalėjimuose apie 120

1 asmenų. Visi kiti buvo paleisti, nesuradus pagrindo juos 
laikyti kalėjime. Ar bus apkaitinti tie, kurie dar kalėjime, 
parodys ateitis.

1 ’ Kaip dabar dalykai stovi, tai daug kam kyla abejo
nės, ar ištikro ten buvo koks suokalbis nuversti Kvebeko 
valdžią. Greičiausiai teroristai siekė tik išlaisvinimo savo 
draugų. Ši taktika plačiai naudojama Lotynų Amerikoje.

Gražu Kupiškio rajone, kėši kitų rajonų vykdomųjų 
Kolūkių, gyvenviečių, mo- komitetų sekretoriai. Jie sa
kyklų aplinka tvarkinga. Net sipažino su kultūriniu darbu

venvietes.
Nuotraukoje: Kupiškio ra

jono melioracijos statybos--- v --------------------------------- v- — --- J----------

'vėlyvą rudenj čia žydi gėlės, rajone, su kupiškėnų pasie- valdybos gyvenvietė Nariū- 
.Neseniai pas kupiškėnus lan- kimais tvarkant kaimo gy- nų kaime.

bombų sprogdinimas yra la
bai blogas dalykas. Demo
kratinėj šaly tokie veiksmai 
užsitarnauja pasmerkimą. 
Bet...

Tas “bet” tuoj atsiranda, 
kai žmonės pagalvoja, kokią 
jėgą, kokį brutalumą naudo
ja paties prezidento fcoman-

ATVIRAI KALBANT
N. AUKŠTUOLIS

Kanadiečiai įsivaizdavo, Ontarijos darbo ministras 
kad konstituci ja, civilinės parengė pro jektą Darbo San-

sudaryti kitą.
Sakykim, kad tas yra da

roma kieno nors interesų ap
saugai. Bet gi ir demonstran
tai tą daro ne tam, kad iš
niekinti Niksoną ar kitą kurį 
■poiitikierią.- Jie tai daro pro
testuodami prieš tą brutalu
mą, kurį atlieka prezidento 
Niksbno pasiųsti tenai ka-

I Yra siūloma, 'kad tokiems 
darbininkams būtų leista sa-

Ten tokių politinių kid'napinimų su reikalavimais paleisti žmonių teisės, demokratinės ■ 'tykių Aktui pakeisti. Tarp 
i kalinius buvo virš 20. i teisės yra tvirtas ginklas,; kitko, norima įstatymu už-

- I' Jeigu buvo suokalbis nuversti valdžią, tai turėjo būti saugąs žmonių teises ir lais- tikrinti teises atsisakyti duojami karo laivai, bombe- 
vadovai, perversmo organizatoriai, žmonės, kurie turėjo ' ves. Pastaruoju metu jie įsi- 'duoklės mokėti unijai, jeigu riai, piratai tūkstančių gink- 
planus sudaryti valdžią. Vieną valdžią nuvertus, juk reikia tikino, kad tie teisių ir lais-, darbininkas, religiniais išro-1 luotų vyrų Vietname, Kam- 
sudaryti kitą. ■ vių pamatai labai silpni. į karimais, nenori prigulėti. bodžoj, Laosoj.

i Galima pridėti ir tą, kad perversmai, kuriuose neda- Į Valdžia, net ir parlamento . P™ un^s- 
iyvauja darbo žmonių jėgos, paprastai būna pravedami neatsiklausus, suspendavo] . Yra smlo -----
mįlitaristų, politikierių, turinčių mibtaristų paramą. To- tuos pamatus, atėmė iš žmo- i 
kių žmonių Kvebeke, atrodo, nebuvo. Tai ką gali padaryti teises, paskelbdama ka-'v0 duokles atiduoti kuriai 
grupės teroristų? Kaip jos gali paimti valdžią be ginkluo- ]r0 meto stovį šalyje, nors 'nors labdaringai oiganizaci- 
tu jėgų paramos? '••••»<• ■ i niekas jokiai karu negrumo- Į J“-
“ 1 jo Tai labai keistas sampro-

Tokie tai ir kitokį klausimai kyla. Ir autoritetams , . .. . , « ' tarime TTnirią rik tam.................... ...................... J . .. ... I Kvla mintis, rr kam buvo avimas, unijos juk xam,

griebėsi ablavų, tokių žygių, kurie nebuvo reikalingi.

. . .,. ... . . . , .. __ ... • I Kyla mintis, ir kam buvov veidai kais, jeigu pasitvirtins teigimas, kad jie per greitaiI dKusuota fiok
griebėsi aMavy, tdkių žygių, kurie nebuvo reikalingi. I rAaSl tad b“

Autoritetai neturėtų pykti, jeigu žmonės rodo nenorą ' priimtos čartos, žmonių tei-. 
tikėti jų teigimais. i gjų įr laisvių garantijos. Kai' in^us- Kodėl gi religinis, už-■ fcytj tą nežmonišką įbruta-

i ’___ " __r - ..sispyręs darbininkas turėtų mą, koks vykdomas tenai.
be tų čartų galima gyventi. ] atleistas nuo unijinių prje įO> rirš 40,000

> o , i mjLrpicni? TinV -ii tniin naf ;_____m____ - n.... •

kad ginti dirbančiųjų ekono- pasiųsu urnai Ka
nkinius interesus, o ne ko- ] aiškiai. Demonstrantai savo 
kius nors politinius ar rėligi- j išstojimais reikalauja sulai-

JHE NEGALES PROTESTUOTI
j viskas Sklandžiai eina, tai ir sispyręs darbininkas turėtų mą, koks vykdomas tenai.

j O kai 'kur nors koks negeru- ' Pare^ ’ $ taip pat lie- amerikiečių pražudyta tenai,
| nekalbant jau apie sužeistus,

Į v . —°“ iš kurių daugelis bus invaii-
• -• iv u. i I Rašytoja June Callwood,Įdajs vaSą sav0 Hkusį gyve- 

Atvirai kalbant, karo me-; torontietė, pasiuntė prašy- mmą.
to stovis, rodos, turėtų būti mą, kad Etobicoke švietimo 
skelbiamas tik karo metu. Į- taryba uždraustų Gideons 
statymas tam ir taikomas. liternacionalui brukti 5 sky-' ^SamaTsVeti-
Kai priešas is lauko puola, pjaus vaikams savo Naują 
aišku, nebėra kada laikytis 
visų ceremonijų. Bet įvykiai 
Kvebėke negrumojo užsienio 
intervencija.

Negerai, Bet

Kinija ir Kanada sudarė sutartį, .pagal kurią Kinija 1 mas įvyksta, tai tos garanti-1čia’ ‘kadP ir kitus- 
perka Kanadoje 98 milijonus bušelių kviečių. Ir tai tik 12 jos greitai atimamos, 
įpėnesių laikotarpiu kiniečiai tiek kviečių paims iš Kana-;
dos. $160,000,000 suplauks į Kanados kviečių augintojų 
kišenes. Graži suma. Didelė paspirtis farmeriams.

Veikiausiai ši sutartis nieko bendra neturi su Kana
dos pripažinimu Kinijos. Bet ji parodo, kad ta šalis yra 
didelė rinka. Kiniečiai veikiausiai pirks ir kai ką daugiau. 
Bėda veikiausiai bus tame, kad Kanados rinka kiniečių ga
miniams labai maža. Jeigu kiniečiai negalės parduoti Ka
nadai, tai jiems bus sunku palaikyti didelę prdkybą su Ka
nada.

Ką dabar sakys tie atžagareiviai, kurie šaukė, kam 
vyriausybė pripažino Kiniją. Veikiausiai jie dabar tylės. 
Rėkti, kad Kanados kviečiai maitins kinus komunistus, ne
bus praJktiška. Farmeriams tas nepatiktų. Farmeriai 
džiaugiami, kad atsirado toks stambus pirkėjas.

Teigimas, kad kiniečių atstovybė Ottawoje sudarys 
.pavojų, kadangi ji kurstys ikiniečius, yra tuščias plepalas. 
Kiniečių iki šiol nebuvo Kanadoje, o matote kas atsitiko 
Kvebeke ? Jeigu jau kas nors kiek pakurstė Kvebeko fran- 
cūzus prie tokių griežtų veiksmų, net kidnapinimų, tai grei
čiausiai bus ekonominės sąlygos. Vargu galima už tai įkai
tinti ir Deganti© vizitą. Jis paleido šūkį “Laisvė Kvebe- 
kui’\ bet separatistų buvo ir prieš tai.

Kanadai didžiausias pavojus buvo ir yra -ne Kinija, o 
.Jungtines Amerikos Valstijos. Dieną dienon yra kalbama, 
|kad. Kanada netenka ekonominės nepriklausomybės. JAV 
kapitalas ima į savo rankas gamtos šaltinius, industriją, 
andraudos kompanijas ir 1.1. Kanadiečiai, kurie nemato 
reikalo tvirtinti Kanados nepriklausomybę nuo JAV poli
tiniai ir ekonominiai, gaii daugiau pakenkti Kanadai, negu 
kas kitas. Stoka sąvokos, kaip greitai Kanada gali tapti 
JAV kolonija, ir yra didžiausia Kanados bėda.

mmą.
Logiškai galvojant, jeigu 

prezidentas gali panaudoti

mos šalies grupėskorupcijos

J. p.

■ niuo oaiiųj g* uijĮjvrjvo
Testamentą. . I suėstų politikierių ir milita-

Ištikro, kokią gi teisę iš-1 ristų, tai kam tuomet smerk- 
laukinė organizacija turi (kiš- j y demonstrantus, jeigu jie 

i protestuodami prieš tai, gi n
dami savo žmonių interesus, 
paleidžia kiaušinį ar akme
nėlį į prezidento vežimą?

Labai keistai1 atrodo, kai 
didžiausias kaltininikas už 
didžiausio brutalumo Maudo- 
ijimą, pyksta, kad kiauši
niais ir tumeitėmis svaido į 
jlt Čia jau nėra jokios logi
kos.

tis j mokyklų reikalus?

Dr. Schuliman, NDP at
stovas Ontarijos seimelyje, 
praėjusią savaitę iškėlė vir
šun tiek daug kaltinimų au
toritetams, kad net stebė
tis tenka, kaip jis galėjo tai 
surinkti.

Pasirodo, kad Ontarijoje 
gengsterių organizacija Ma
fia smarkiai veikia, bet tvar
kos saugotojai nežino arba 
tyli.

Jis sakė, kad statybos 
darbininkų unija Toronte su 
organizatorium Zęniniu prie
šakyje buvo įvėlta į Mafijos 
tinklą.

Jeigu visa tai, ką jis iiške- 
ilia,\ yra tiesa, tai policijai 
turėtų ausys krutėti. Ir ką gi 
ji veikia? Geriau būtų pa
vesti gengsterių gaudymą 
pačiam Dr. Schųimanui.

JAV prezidentui Niksonui' 
labai nepatiko, kad demonst
rantai kėlė triukšmą ir svai
dė kiaušiniais ir net akmeni
mis į jo automašiną. Jis net 
dalį savo kalbos pašventė 
pasmerkti jėgos naudojimą, 
brutalumą. Girdi, reikia pa
daryti tam galą.

Taip vadinamų radikalų 
smerkime viceprezidentas 
Agnew pralenkia ir patį pre
zidentą Niksoną. Jeigu jo 
valia būtų, tai jis imtųsi la
bai griežtų priemonių prieš 
(klasinių mėtytoijus.

Be abejonės, jėgos naudo-

Toronto. — Henry Kob- 
ryn, statybos darbininkų 
provinciaiės tarybos atsto
vas, pasmerkė idėją, kad 
darbininkai, nenorimtieiji pri
gulei prie ' unijų, galėtų tą 
dali atiduoti labdaringai or
ganizacijai.

Jis sako, kad religiniai rei-
jimas, prievartos naudoji- kadai turėtų būti palikti baž
mas, orlaivių grobinėjiimas,1 tiyčioj.



u .Tn-j- " x

b. Statybos 
letė Nariū-

nas yra la
ws. Demo
te veiksmą* 
įsmenkimą.

i aftsiranda, 
vOja, kokią 
rmą maudo- 
MO koman
dai, bornbe- 
afflfčių gink- 
ame, Kam-

tas yra da- 
tateresų ap- 
įemanstran- 
am, kad iš- 
ar kitą kurį 
ai daro pro
tą brutalu- 

.(prezidento 
p tenai- ka
ršintai savo 
Jauja šulai- 
iiŠką įbruta- 
ptmas tenai.
virš 40,000 

ūdyta tenai, 
jie sužeistus, 
b bus invali- 
fl3kusį gyve-

jojant, jeigu 
į panaudoti 
lamas sveti- 
Rfcorupcijos. 
ių ir milita- 
omet smerk
ia, jeigu jie ... 
tries tai; gin- 
lių interesus, 
mį ar akme- 
k> vežimą?
I atrodo, kai 
Itininikas už 
llumo ttaudo- 
hkad kiauši- 
rnris skaido į 

jokios logi-

J. F

I Henry Kob- 
dariti rinkų 

kybos atsto- 
l idėją, kad 
porintieji pri- 
fa,, galėtų tą 
piarfagai or- \-

Ireligiiuai rei- 
p paiKkiti baž-
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Pastabos

Liaudies Balsam

pariamentiii naujo įstatymo 
projektą, kuris kai bus pri
imtas pakeis Karo Prieme
nių Aktą, i ;

Sako, kad jis bus švelnes
nis ir taikomas prieš LFQ.

Tačiau plačiai vyrauja 
nuomonė, kad jis skaudžiai 
palies žmonių civiles laisves, 
kurias garantuoja I960 me
tais priimtas Civilių Teisių 
Aktas.

★
Nors parlamentas ir užgy- 

rė vyriausybės žygį paskel
biant Karo Priemonių Aktą, 
tačiau buvo ir tebėra nema
ža opozicija prieš tą aktą, la- __________ ____ ____
labiausiai todėl, kad pagal jį. kuriuos mokslininkai vadina laboratorijos grupės vado- 
galii būti nesiškaitoma su! 
žmonių civilėmis laisvėmis.

Ypatingai daug kritikos iš
kėlė, NDP ir nekuries unijos.

Reikia manyti, kad ši opo
zicija padarys gerą įtaką, 
kad naujas įstatymas nesu
žlugdytų žnionių teisių.

☆
Mūsų šalyje šitaip kylant 

bedarbei, keistai atrodo pra- 
nesiniai1 apie didėjančius kor
poracijų pelpus.

Štai, Stelco kompanija per 
šių metų 9 mėnesius turėjo 

--®44,O25,13S pelno, Dvidešimt 
dviem įsu puse milijono dole-

1 ' rių daugiau, negu per tą lai
ką 1969 metais.

Nikelio korporacijos (į- 
skaitant US) 9 mėnesių pel
nas $160,662,000. Ir t. t.

Tai tik pora pavyzdžių. .

PALANGOS JAUNIEJI METEOROLOGAI

Po visą respubliką išbars- iniciatyva Palangos viduri- 
tyti Lietuvos Mokslų akade- nėję . mokykloje įsteigtas 
mijos Fizikos - matematikos branduolinės meteorologi- 
instituto radiologinės labo- jos būrelis.
ratorijos stebėjimo punktai, Nuotraukoje: raidologihės

Poslapis 5

siai didėlė bausmė, gal net 
mirtis.

Komunistų partija išleido 
pareiškimą. Ji sako, kad tai 
yra sąmokslas amžinai nutil
dyti šios puikios veikėjos 
balsą, šaukia ją gelbėti.

Ir, žinoma, visa pažangio
ji Amerikos visuomenė sku
binsią jai j pagalbą apsigin
ti.

— A. Bimba

# i* «*«♦*♦*

ŠYPSENOS

negyvais, nes ten budi auto- vas Rimantas Krenevi'čius 
matai. O prieš kurį laiką at- (dešinėje) konsultuoja Do- 
sirado ir taip vadinamas gy- natą Ramanauską ir būrelio 
vas ~ su žmonėmis. Radio-! vadovą mokytoją Aloyzą 
logijos laboratorijos vadovo Glinskį.
profesoriaus Balio Styros į (K. Liubšio nuotr.)

Kį Kiti Rašo
rinkoje, kaip ir paprastas 

i n uo 
$75 iki $500. Tailandietės 
vaikų motinos mielu noru sa
vo vaikus parduoda už gerą 
kainą.

Sakoma, daugelis ameri
kiečių karių -už $100 išsinuo-

Labai pasikeitė , i iuavjc, acujj u pci'P'a
_ .. . _ . -IpKCfcM* Vaiko- kaina
Jungtinės Tautos — svar-fv-- - --------- — -

bus pasaulyje veiksnys. Jos i 
suorganizuotos pasaulinės i 
taikos reikalui, to siekia ir 
stengiasi.

Prieš 25 metus Jungtinėse
Tautose dominavo didžiosios 
imperialistinės šalys. Dabar, 
po 25 metų, kai visa eilė 
kraštų iškovojo nepriklauso- į 
mybes, reikalai pasikeitė.

Britanija, Amerika begali
’’ i lemti su- savo veto tik Sau

Sakoma, kad šie metai Ka- 
aadoj yra rekordiniai metai, 
kais Mečia kompanijų pelnus.

Bet. šie metai taipgi yra į gurno taryboje. Generalinėje 
rekordiniai mėtai ir iš kito į asamblėjoje daugumą jau 
atžvilgio. Bedarbių jau pri-' sudaro tos šalys, kurios ne
skaitoma kuone 8 nuošimčiai j seniai imperialistams ir ko- 
dirbančiųjų. į lonialistinėms šalims verga-

O tos skaitlinės muša į vo.
vieną tašką ir rodo, kad ka
da vieni labai daug pelnosi,

— S. J. Jokubka

kiti smunka žemyn, eina į j If ^era naudos 
skurdą. i

Baisus reiškinys.,
■Ar

Liaudies Balso va jus jau 
prasidėjęs.

Montrealiečiai, kaip visuo- 
'. met, jį pradėjo pirmieji, duo

dami gerą pavyzdį.

Pažymėtina, kad prade
dant valjų, daugelis jų laik
raščio paramai aukojo dvi
gubai, negu kad aukodavo

• anksčiau. Tai tikrai nuošir
dus ir geras atminėsimas lin
kui Liaudies Balso'. Liaudies 
Balsas yra sunkesnėje padė- 
tyjė, tad padidintos aukos 
kaip tik 'atsako į reikalą. Be 
jų laikraštis negalės apsiei-

’ ti.
Atkreipkime dėmesį į šį

■ visi. ■

Kur eina taksų mokėtojų 
pinigai?

Pietinio Vietnamo režimas 
reikalauja, kad ir pasitrau
kus iš Vietnamo JAV mokė
tų po $4,500,000,000 į me
tus.

Pietinė Korėja reikalauja 
$3,000,000,000 kasmet.

Tailandas — $750 milijo
nų ir $50 milijonų .už pasiun
timą pulko kariuomenės į 
Kambodžą.

Kambodžos valdžia jau ga
vusi $50 milijonų.

O kas gi gali surasti bet 
kokios Amerikos žmonėms 
naudos iš to?

— V. Andrulis

Z. Danauskas

muoja žmoną mėnesiui ar it-' šimtą kitą.

Surado ar papirko 
Lietuvos šmeižėją

Rodosi, kanadiečių kleri
kalų “Tėviškės žiburių” re
dakcija turėtų suprasti, kad 
ji pati save žemina, spaus
dindama tokius aiškius me
lus apie Lietuvą. Štai tik 
vienas vėliausias pavyzdėlis. 
Aną dieną per keletą nume
rių ji atspausdino kokio ten 
neva anglo jūrininko įspū
džius Lietuvoje. Ir ko tas 
“jūrininkas” nebeišgalvoja 
apie tą mūsų gimtąjį kraštą. 
Pav., jis sakosi buvęs Klai
pėdoje, viename iš labiausiai 
ir greičiausiai išaugusių 
miestų gal visame pasaulyje. 
Bet jam Klaipėda esąs “pil
kas, bespalvis miestas”. Net 
ir jo palydovė “Janina nesi
stengė tai paslėpti, nors ji 
kaltino dėl to vokiečius ir jų 
bombardavimus karo metu. 
Bet labai mažai buvo pada
ryta ir po to..

“Tėviškės žiburių” redak
cija puikiai žino, kad tai yra 
begėdiškas melas. Ji žino, 
kad Klaipėda buvp daugiau 
kaip 70 procentų sugriauta,

■ kad kai jš buvo išlaisvinta ir 
į K įžygiavo Raudonoji ar-

■ mija, tai' joje civilinių žmo- 
- nių beveik neberado, gal tik

gesniam laiku. O kai ji susi- 
. laukia naujagimio, tai neša 
rinkon parduoti. Atsiranda 
bevaikių ar turtingų porų, 
kurie nori vaikų, tai užmoka 
gerus pinigus.

Tailande yra 40,000 ame
rikiečių karių. Pearl S. Buck 
Fundaci ja šiuo metu užlaiko 
apie 600 amerikiečių karių 
vaikų. Apie 80 proc. 2,000 
"nuomuojamų žmonų” turi 
po vieną ar daugiau ameri
kiečių karių vaškų.

J. Galiūnas

Angela ©avis

Įžymioji juodoji veikėja 
profesorė Kalifornijos uni
versiteto komunistė Angela 
Davis pagaliau sumedžiota ir 
pasodinta už grotų New Yor
ke. Jai net neprimetama, 
kad 'ji dalyvavo Kalifornijo
je politinių kalinių pastango
se pabėgti, kurių eigoje bu
vo nušautas teisėjas. Ji tuo 
laiku buvo gal už kelių šim
tų mylių nuo tos vietos.

Jai tik primetama, kad 
būk revolveris, iš kurio kul
ka paklojo teisėją, buvęs ka
da nors jos ir kur nors ar 
jos pačios, ar jos kom nors 
kitam nupirktas. Tpdėl’ ji 

. kaltinama papildyrpe žmog- 
kus Tailande pardavinėja i žudystės! Jai grumdo ja bai-

Karių vaikai turguje

Kai (kurių amerikiečių vai-

Ji dar palauks
Muilo pardavėjas piršo 

moteriai savo kompanijos 
produktą.

, “Madam, tai. per pus ge
resnis muilas už pernykšti. 
Juo prausdamosi išrodysi 
daug jaunesne”..

“Pernykštis buvo daug ge
resnis už pirmesnius. Reiš
kia, kitų metiį bus geresnis 
už jūsų siūlomą. Geriau aš 
palauksiu dar metus laiko”.

Vistiek
Mergaitė įnikusi braižo po

pierių.
— Ką tu veiki?
— Rašau draugei laišką.
— Bet juk tu nemoki ra

šyti ? i
— Tai nesvarbu — drau

gė nemoka skaityti.

Norima įrodyti, kad Len- 
nono dainos kaltos už Man- 
sono ir jo draugų posūkį prie 
žmogžudysčių.

OTTAWA. — Kanados 
prekyba su užsieniu per de
vynis šių metų mėnesius bu
vo labai sėkminga. Ekspor- < 
tas viršijo importą $1,927,- 
000,000.

Jei iki galo metų taip eisis, 
tai perviršius prašoks du bi
lijonus dolerių.

O kaip šiandien? šiandien 
Klaipėda turi gal beveik tri
gubai tiek gyventojų, kiek ji 
turėjo prieš karą. Kaip zi- 
ma,, 1939 metais Klaipėdoje 
buvo apie 51,000 gyventojų, 
o jau 1967 metais ji turėjo 
daugiau kaip 131,000! Bet

SANTIAGO. — Suimtas 
Čilėje generolas (anksčiau 
atleistas) R. Viaux ir kalti
namas suplanavime nužudy
ti armijos vadą Sehneiderį, 
naujai išrinkto prezidento 
AUendo draugą.

Toronto. — Prieškarinėj

WINNIPiEG. — Naujos 
Demokratinės Partijos Ma- 
nitobos provincijos konfe
rencija, kurioj dalyvavo 662 

tam “anglui jūrininkui” nuo delegatai, didele didžiuma
karo laiko toje Lietuvos balsų atmetė kairiojo sparno 
Klaipėdoje “buvo labai ma-' pasiūlymus, 
žai padaryta”!

Begėdis tas “jūriminlkas”,
begėdis “T. Ž.” redaktorius, (<femostracijoji dalyvavo virš
kad tokius melus savo lailk- ^9 ^mon^ū- Prieš ją išstojo 
raštyje spausdina.. Jau nė-' aP^ budklstų. Policija 
leistina, negražu šitaip šlykš i įvykti susikirti 

mui.

TORONTO. — Auto dar
bininkų unijos parlamentas 
Royal York viešbuty, daly
vaujant 300 veikėjų, priėmė 
reikalavimą atšaukti Karo 
Priemonių Aktą.

oiai meluoti apie savo gimtą
jį kraštą.

— Laisvė

LONDON. — Britų 
francūzų bendrai suplanuo
to keleivinio orlaivio Con
corde paruošimas atsieis 
$1,890,000,000.

Orlaivis skrisiąs du sykius 
greičiau už garsą.

ir

LOS ANGELES. — Sha
ron Tate žudikų gynėjas, ad
vokatas Pauli Fitzgerald, rei
kalauja britų vabalo J. Len- 
nono pasirodyti teisme.

Grupė -Kaipsuiko rajono 
Plutiškių, vidurinės mokyk
los mokinių ir mokytojų lan
kėsi Čiuvašijos autonominė
je respublikoje. Jie pabuvo
jo rašytojų, sąjungoje, kny
gų leidykloje, pionierių rū-

; muose, televizijos studijoje, 
į užmezgė draugystės ryšius 
su Čeboksarų dvidešimt ant
ros vidurinės, mokyklos 
moksleiviais.
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• A. SINKLERIS
labiau komplikavosi, darėsi

Vertė Jonas Šimkus sušuko Piteris. iš naktinių kalėjimo prižiū- rinėjo Guberio bylą, kuri vis
— O iš kur aš galiu žino- rėtojų! labiau komplikavosi, darėsi

ti? i — Aš jį pažįstu, ■— atsi- vis reikšmingesnė ir 'labiau
— Aš gi noriu ir toliau liepė seklys. — Bet iš kur tu traukė visuomenės dėmesį, Į 

jums tarnauti. . ( jį ištraukei? I tą bylą buvo įtraukiami nau-
— Jis yra seserų Tod pus- ji žmonės, iškildavo vis nau- 

| ji uždaviniai — įdomiau, ne- 
igu žaidžiant šachmatais. 
Mak-Givnis nepameOavo, sa
kydamas, kad stamhūsAme- 
rikė'i-B'ičio tūzai asignavo 
milijoną dolerių, kad .pakar
tų Guberį su visa jo kompa
nija. Jau nuo! pat pradžios 
buvo paskelbta, 'kad aitiiygiai- 
ti už informaciją, susijusią 
su La byla, pafekirta septy
niolika tūkstančių dolerių, ir, 
suprantama, atsirado daug 
norinčių gauti tuos pinigus. 
Tik bėda buvo ta, kad daž
niausiai tie žmonės turėjo 
tamsią praeitį ir jų nebuvo 
galima panaudoti teisme ‘ 
kaip liudininkų; moterys' be
veik visuomet pasirodydavo 
esančios prostitutės, o vyrai 
— buvę stambūs nusikaltę-

100% Patrioto Isterija Į
i man sumokės, bet jis nepa-
sakę, kada ir kiek. ^P mums nepasisektų nie-

— Po velnių! — sušuko 
Mak-Givnis. — Jeigu tu su
žinojai, pavardę to, šnipo, tau 
nėra ko nerimauti dėl atly
ginimo.

— Visa tai gerai, — atsa
kė Piteris, — bet norėčiau 
žinoti, kaip ir kiek man su
mokėsite.-

— O kiek gi nori?

(Tąsa)

Piteris vos valdėsi iš 
džiaugsmo. Kad paslėptų sa
vo susijaudinimą, jis įsi
kniaubė veidu į švelnią- bal
tą krūtipę.

—- 'Mirtoji! -^ kuždėjo jis.
— Brangioji! .

— Ach Piteri,—sušuko 
ji. — Tu juk ir taip risk ą ži
nai, tiesa ? I ' ■

— Aišku, suprantama! — 
jis susijuokė. — Bet aš nie
kam nesakysiu. Gali nebijo
ti.

— Taip, bet misteris End- 
rius taip griežtai reikalavo 
laikyti šią paslaptį, — pasa
kė Dženė. — Jis privertė 
mus su Sede prisiekti, kad 
mes niekam, nepasakysim.

— Tačiau įtu nieko ir ne- 
— pasakei, — atsakė Piteris. — 

Aš viską sužinojau .pats at
sitiktinai. Tu niekam apie 
tai nekalbėk, ir niekas nieko 
nesužinos. Jeigu kas patirtų, 
kad ir aš apie tai žinau, nie
kas tavęs nekaltins. Kiekvie
nam-bus aišku, kad aš Džeką 
Ibetsą pažįstu dėl to, kad il
gai kalėjime sėdėjau.

Dženė pamiršo apie tai, 
nes -Piteris nepaleido jos iš 
glėbio; ji buvo nepaprastai 
laiminga, o jis stengėsi slėp
ti nuo jos savo džiaugsmą. 
Pagaliau jis įvykdė uždavinį, 
kurti Gafis buvo pavedęs! 
Pagaliau jis atidengė pirmą
ją didelę paslaptį Guberio 
byloję!, Pasirodė, šnipas, 
prasiskverbęs į Ameriken-Si- 
čio kalėjimą ir perdavinjęs 
žinias gynybos komitetui, 
buvo ne kas kitas, kaip Dže
kas Ibetsas, seserų Tod pus
brolis) |

Laimė, kad kaip tik dar tą 
pačią dieną Piteris turėjo su
sitikti Malk-Givnį. Piteriu: 
baisiai norėjosi nunerti jam 
tą nuostabią paslaptį. Mergi
noms išdėstęs įtikinamą rei
kalą, jis, kaip ir anksčiau, 
slapčia perbėgo per kaimy
ninį vištininką ir nudūmė, j 
“Aimeriken-Haus” viešbuti. 
Paketui jo mintys vijo vie
na kįtą-Na, dabar jis tikrai 
praturtės, tik reikia dar kiek 
panašiai pasistengti!
,|Jau iš, Piterio veido.Mak- 

Givnis suprato, kad kažkas 
įvyko.

— Na ? —• tas paklausė.
— Su&nojau! — susuko 

Piteris.
—Ką sužinojai?
— Pavardęžmogaus,, ku

ris šnipinėja kalėjime.
— Po velnių! Negali būti! 

— šūktelėjo tas.
i —Galite visai neabejoti ! 

—- atsakė 'Piteris.
— Tai kaa.gi jis?

I. Piteris sugniaužė kumš
čius ir ryžtingai atsistojo..

— Pirmiausia, — pasakė 
jis, — mes turime susitarti,

■ Misteris ■, Gafis . sakė,. kad

bet norėčiau

• Pa- 
klausė žmogus su žiurkės 
saukiu ir pats lyg žiurkė pa
sitraukė į kampų, savo prie
šininką čiupinėdamas juodo
mis aštriomis akutėmis.

—.Kiek? — pakartojo jis. 
.■•Piteris bijojo nusiUgimti. 

Juk jis dirbo pačiam didžiau
siam ir turtingiausiam kon
cernui Ameriken-Sityje. Tas 
Transporto trestas turėjo 
milžinišką kapitalą — šim
tus milijonų dolerių. Piteris 
ir pats nežinojo tiksliai, 
koks tas kapitalas, bet, aiš
kus daiktas, jie gali gerai su
mokėti už tokią paslaptį.

— Manau, ne mažiau kaip 
du šimtus dolerių, — pasa
kė jis.

— Gerai. — atsakė Mak- 
Givnis, — tu juos gausi.

Ir čia Piteris suprato, kad 
prašovė. Koks gi jis kvai
lys! Ir kodėl gi jam pritrū
ko drąsos paprašyti penkių 
šimtų dolerių? Jis galėjo pa
prašyti net tūkstančio ir ap
sirūpinti visam gyvenimui.

— Na, sakyk, — tarė Mak- 
Givnis, — kas gi jis?

Piteris sukaupė visą, drą
są.

— Visų pirma noriu žino
ti, kada man sumokėsite?

— O viešpatie! — suriko 
Mak-Givnis. — Pasakok vis
ką, ką iž'nai, ir būk ramus — 
gausi pinigus. Kuo mus lai
kai? Smulkiais sukčiais, ar

— Žinoma; ne, — atsakė 
Piteris. — Bet jūs gi žino
te, kad misteris Gafis su ma
im gana nemeiliai pasielgė.
Iki šiOI aš dar rankos dorai 
nevaldau.

— Tai dšį to, kad jis no
gėjo iš tavęs išgauti prisipa- 

Lfrrjpją, — pasakė .Mak-Giv- 
ais. — Jis laikė tave vienu iš 
';ų-.difnaanitaiinkų, ir negalima 
ant jo pykti. Sakyk man šni- 
30 pavardę, ir aš .pasirūpin
siu, kad tu gautum.augini
mą.

. Bet. Hii^ris nesutiko. Jis 
bijojo šjto žiurkiaveidžio 
žmogaus, ir jo širdis plake 
m sinar^iau, bet. jis nė tru- 
pečiūko nenusileido,

— Parodykite man tuos, 
piaigus.. — spyrėsi'jis atkak
tai. . :

— Po velnių ! Kuo tu maną 
laikai? — sušuko seklys. — 
Tu manai, aš tau taip ir par 
klosiu dvi šimtines, o tu man 
pasakysi išgalvotą pavardę 
ir.- pabėgsi? • *’

— Aš to nepadarysiu! —

ko sužinoti. Juk paskirtas 
irisas milijonas dolerių tam, 
kad tą visą Guberio kompa
niją būtų galima atvesti į 
kartuves, ir jeigu tu prisėdė
si prie to, gausi priklausan
čią dali, ir gausi laiku.

Jo žodžiai skambėjo taip 
tvirtai, kad Piteris buvo pa
siryžęs juo patikėti. 'Bet jis 
visą gyvenimą stebėjo, kaip 
žmonės derasi ir kaip Vienas 
sukčius stengiasi apgauti ki
tą. Kai teko griežtis į pini
gus, Piteris darėsi panašus j 
buldogą, kuris įsikibęs kitam 
šuniui į snukį ir (kuriam ne
rūpi, ką jaučia jo auka — 
gėrisi ar neapkenčia.

— Laiku? — paklausė Pi
teris.— Ką tai rėiskia?

— Viešpatie mieliausias! 
—- su pasibjaurėjimu pasakė 
Mak-Givnis.

— Bet. aš gi noriu žinoti, 
— nepasidavė Piteris, — ar 
man sumokėsite, kai tik pa
sakysiu jums pavardę arba 
kai jūs patikrinsite, ar išti'k- 
rųjų jis šnipas, ar ne?

Jie susikibo kaip du įsiutę 
buldogai, vis labiau įniršda
ma. Piteris laikė grobį danty
se ir nepasidavė. Kai Mak- 
Givnis užsiminė, kad, jeigu 
galingasis Transporto tres
tas jau du kartus bųyo paso
dinęs Piterį “duobėn”, tai 
galįs tai padaryti, ir trecią 
kartą, Piteris staiga atyėso 
iš pasibaisėjimo, bet vis dėl
to laikėsi įsikibęs Mak-Giv- 
nio snukio.

— Na, gerai, —- pagaliau 
nusileido žiurkiaveidis žmo
gus. Jis tai pasakė įgrisusiu 
paniekos tonu, bet tat nė 
trupučio nesujaudino Pite
rio. — Gerai, šį kartą aš su
rizikuosiu. — Ir jis, išsitrau
kęs iš kišenės pinigų ryšu
liuką, —- kupiūromis po dvi
dešimt dolerių — atskaitė 
dešimtį. Piteris, pamatė, kad 
ryšuliuke pasiliko dar gana 
daug, ir suprato, kad per 
mažai užsiprašė. Jo širdis 
tiesiog nutirpo.Bet kartu jis 
ir džiūgavo — teiks jau keis
tas tas žmogaus būdas!

— Be abejo, mes norime,1 
kad tu mums tarnautum, ki- brolis.

O kas tos seserys Tcd?
Dženė Tod — mano 

simpatija, — atsakė Piteris.
— Simpatija! — nusiste

bėjo seklys,, atidžiai .pasižiū
rėjęs į Piterį, ir jo veidas 
nušvito šypsena. — Vis dėl 
to per porą savaičių tu su
siradai merginą? Aš nė ne
žinojau, kad tu toks gabus.

Tai buvo gana abejotinas 
komplimentas, bet Piteris 
nusišypsojo ne mažiau už 
seklį, parodydamas savo 
kreivus dantis.

— Taip, aš susiradau, — 
pasakė jis, — ir ji iš karto 
išpliurpė, kad Ibetsas jos 
pusbrolis. 0 paskiau1 išsi
gando, nes advokatas End- 
rius privertė ją ir jos seserį

M.L.I 
mas jįn 
kričio 
1:30 •« 
Klube, 
St., M<

Mooi

prisiekti; kad jos niekam j ^aį’ P141’*®1! padirbėjai, loši-
apie tai nepasakos. Kaip ma
tote, nėra jokios abejonės, 
kad jis šnipinėja.

— Dieve tu mano! — su
šuko Mak-Givnis, ir jo balse 
pasigirdo nepasitenkinimas. 
— Ir kas galėjo pagalvoti? 
Juk Ibetsas atrodė toks pa
tikimas vyrukas — ir štai jis 
ne tik raudonasis, bet dar ir 
išdavikas! Todėl taip velniš
kai ir suriku sėkti tuos rau
donuosius — niekad negali 
žinoti, ką jie užverbuos, nie
ku negali pasitikėti. Įdomu, 
kokiu būdu jie prisivifibja 
žmones? ’

— Nežinau; — pasakė 'Pi
teris, — manau, kad pasau
lyje dar labai daug kvailių.

— Na, kaip matau, tu ne
priklausai prie tų 'kvailių, — 
pasakė žmogus su žiurkės 
snukiu, žiūrėdamas, kaip Pi
teris pasičiupo pinigus' nuo 
lovos ir įsikišo į vidinę kiše
nę.

Mak-Givnis pinigus padėjo 
aut lovos.

— Štai jie, — pasakė jis.
— Jeigu pasakysi man šnipo 
pavardę, gali juos pasiimti. 
Bet maitariu tau kol kas ju 
neišleisti1, nes, jeigu pasiro
dytų^ kad tu apsirikai, tai iš- 
tiesų, Edas Gafis išsuks tau 
abi rankas.

Bet Piteris dė! to buvo ra
mus.

— Aš 'tvirtai žinau; kas 
šnipinėją.

Na, tarkas gi jis?
— Džekas Ibetsas.

’ <— Velnias! Negaili būti!
— sušuko Mak-Givpis ir pa
žvelgė į jį su nepasitikėjimu.

«— Džekas Ibetsas, vienas..

Žiurkiaveidis žmogus per
spėjo Piterį, kad jis nesku
bėtų leisti gautus pinigus. 
Jeigu žmonės ims šnibždėtis, 
jog jis “pinigingas”, tai būti
nai sukels raudonųjų įtaria
mą. Jis privalo įrodyti, kad, 
gyvena iš doro uždarbio. Pi
teris pažadėjo pinigus pa
slėpti patikimoje vietoje ir 
neleisti jų, kol mes šį darbą.

Paskui Piteris ilgi' perspė
jo Mak-Givnį. Jeigu Ibetsas 
tuoj pat bus Ateistas, kils 
visokių kalbų, ir įtarimo še
šėlis (kris ant . Piterio. Mak- 
Givnis nusišypsojo ir pareiš
kė, kad tokiuose da'kkirose 
jis gerokai patyręs. Jie “pa
aukštinsią? Džeką Ibetsą, 
perkeldami į kitą darbą, kur 
jis . negalėsiąs susidurti su 
asmenimis, susijusiais su 
Guberio byla, o po kurio lai
ko prisikabinsią prie jo dėl 
kokio menkniekio arba tie- 
siog sukliudysią jį ir atleistą 
iš darbo.

šio susitikimo metu, o taip 
pat per sekančius susitiki
mus Piteris su žiurkiaveidžiu 
žmogumi visapusiškai apta-

kai ir taip toliau. Kai kada 
jie nutylėdavo savo tamsius 
darbelius, bet priešingoji pu
sė viską atkasdavo, ir tada 
tekdavo “lopyti” jų praeitį ir 
mygti visus mygtukus.

Gyberio byloje pasirodė 
mažų mažiausia' iki1 dešim
ties tokių liudininkų. Jiems 
ėmus duoti parodymus, atsi
skleidė daugybė liapsusų bei 
prieštaravimų, ir Galiui su 
jo padėjėjais .tapo gana ries
ta. Nelaimei, buvo nustaty
ta, kad Džimas Guberis ir jo 
žmona paradą žjfipėgo■ ■ nuo 
namų stogo, maždaug per 
dvejetą mylių nuo įvykio vie
tos, o kaitinamasis aktas 
dkelbė, kad jie būtent nume
tė čemodaną su bomba. Pasi
rodo, kad nuo to stogo kaž
kas nufotografavo paradą ir 
nuotraukoje aiškiai matėsi 
Guberis ir jo žmona, bežiūrį 
žemyn. Fotografija užfiksa
vo ir juvelyrinę krautuvę, 
kurios vitrinoje matėsi dide
lis sieninis laikrodis, tiks
liai rodąs laiką, Laimei toji 
fotografi ja iš pat pradžių pa
teko į prokuratūros rankas, 
bet apie tai greit sužinojo 
gynyba ir pareikalavo leisti 
jai pažvelgti į nuotrauką. 
Prokuratūra nesiryžo sunai
kinti fotografijos, nes buvo 
nesunku įrodyti jos buvimą, 
bet kaltintojai nuotrauką fo
tografavo ir perfotografavo 
tol, kol laikrodžio dfebiatas 
tapo toks neaiškus, kad visai 
nebesimatė, koks laikas. Da
bar gynyba stengėsi įrodyti, 
jog. tai buvo padaryta sąmo
ningai.

■Be to, ir gyųyha• įstate 
savo liudininikus. Ir čia lyg 
tyčia pasitaikė, kad. keletas 
žmonių matė, kaip, bomba 
buvo numesta, nuo Gugenhei- 
mo universalinės krautuvės 
Stogo, o tai kaip tik neągė če
modano versiją, kuria rėmė
si kaltinimas,.Ir dabar buvo 
reikalinga "pasiekta”, tuos 
liudininkus. Gal vieno įkeis
tas namas, kurį nesunku iš
pirkti ir tuo būdai įsigyti tą 
žmogų; gal kito žmona rteo
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Montreal^ Žinios
Pranešimas ta, o Onai lai būna lengva 

Kanados žemelė.

M.L.SJD.P. D-jos susirinki
mas įvyks sekmadienį, lap
kričio (November) 8 dieną, 
1:30 v. po piet, Vytauto 
Klube, 2161 St. Catherine 
St., Montreal.

Valdybą

Montrealiečiy Kronika
Puikios išleistuvės

Pas Juozą Vekterį viešėjo 
jo brolis Jonas. Kadangi pa
siilgo tšVfiškės ir šeimos, tai 
neišibuvęsl visų šešių mėne
sių spalio 30 išplaukė atgal 
Puškino' laivu.

Tad spalio 11 dieną Juozas 
ir Valerija atsisveikinti su 
Jonu sukvietė būrį svečių. 
Balius buvo labai gražūs. 
Vadovavo jų dukrelė Danutė 
su Savo vyru ir Janettė Vek- 
terytė. Mes, svečiai, įteikėme 
kuklią dovani’.ę ir palirikė- 
jom laimingos kelionės.

Liaudė baisas
»HI. llMHH—i—į—B

Pagerbs šalčium
Spalio 31 d. apie 350 įvai-

iPūsiapfc’T

Pranešimas Spaudai
Vilniaus vyrų' choro “‘Varpas" plokštelė “Sodasrte'n

Apsivedė

Spalio 24 dieną apsivedė 
Antanas Laurynaitis su 
Sandra Rayn. Kadarlgi jo 
tėvelis žuvo, tai vestuvėse 
dalyvavo tik šeima.

Antanui ir Sandrai linikiū 
ilgo ir laimingo gyvenimo.

J-na

Klaidos Pataisymai J
Uižuojautoj iš Montrealo į-

rių pažvalgų Montrealo lie
tuvių susibūrę šv. Kazimiero 
(parapijos sa®j gražiai pa
gerbė neseniai tykiai apsive
dusius B. M. Šalčiūnus.

Pokylio skaffiingumais dau
giausiai priklausė' nuo to, 
kad nauijavedė M. šalčiūnie- 
r.'ė yra veikėja parapijos pa
šalinėse draugijose, o B. 
ŠaC'čiūnas per keliasdešimts 
motų garbingai taikėsi ir be 
abejonės laikysis su pažan
gių lietuvių judėjimu'. Abu
du naujaved'žiai gerbia vie
nas kito įsitikinimus ir pilnai 
galima tikėtis, kad jie to lai-

Visi pokylyje dalyvavusie- 
ji palinkėjome B. M. Šalčiū-

“Sodauto” vardu leidykla mantas, įvadą iieiuviškai pa- 
Krivulė Mor.trealyje pavadi- rašė Vytautas A. Jonynas, 
no savo naujausią ilgo gro
jimo Hi-Fi plokštelę. Tai jau 
>per (kta Krivūlės plokštelė. 
Arlksčiau buvo išleistos: Lie
tuviuos Vestuvės, Palangos; mh7w.,
Juzė, Virgilijus Noreika, ir Morjtreal> 405> įįue.t Canada. 
Vaclovas Daunoras. į

“Italai — gerai, lietuviai
— labai getai”, ^Lithuania ■ Krivūlės reikalų* vedėjas
veinič vidi, vici” ir panašiom Į. • —“

Netilpę j Sale 
SūkišleRiaušes

vyko klaida. Turėjo būti: kysis.
“Mirus Elenai Adomonie
nei”, o laikraštyje buvo at
spausdinta Adomaitienė. La-1 naims linksmo ir laimingo ve-
bai atsiprašom už tokią ne- dybinio gyvenimo.
malonią klaidą. I Dalyvavęs -

Ko Bauda LaoMšIdai...

■angliukai Vilius Pėferaitis. •

“Sddauto” gaimama pas 
platintojus arba užsisakoma 
paštu prisiuinčiant $5.55:

antraštėm 1969 m. vasarą 
italų spauda įvertino 17-:tam ■ 
tarptautiniam chorinės mu- i 
zikos 'fostivalyj divi pirmą
sias premijas laimėjusį Vil
niaus vyrų chorą “Varpas”.

Festival;

P. V. Zubas

AlįlAHElM, Cal. — Čia 
kuriame daly- 300 jaunimo, nebegalėdami į- 

vavo 29 chorai iš 12 krantų, į eiti į “rdk” koncertą, šukė- 
jvyko Arezzo mieste,' Itali- :'!ė dideles' riaušes. Salėje bu
joja Buvo varžomasi dvięjo- vo jau 9,000 ir negalėjo 
se kategorijose: visiems pri- daugiau įleisti, bet likusieji 
■valomam repertuare ir Jais-1 norėjo įsiveržti, 
voj liaudinės muzfkos pro-1 

l - - - ___ _________
■kategjn^se išėjo himėloju, Jr
įrodydamas ne tik savo 

j aukštą techniką, foet ir lietu- 
Į vių kompozitorių muzikinį 
! brandumą ir mūsų liaudies 
j melodijų nepakartojamą ga

. ,._T „ ,. . I Policijai įsikišus, jaunub-
gramoj. Varpas liai sVaiflyti'j pofloi-

° Buvo atsikreipta pagalbos. 
Už otos valandų buvo jau 
700 policininkų. PokciljA sa
ko, kad buvo didelis civilinis 

- - maištas.
vitumą. - i „ M ,

PKMtelėja ta*. U daly- -. «P» ». *••
M‘(iS M 5 dainuoti KaKijoji , pd taipe>kelStlas mergaieaj 
daugiausia lietuvių tamposi- tarp 12 °-13 metij ammm.

PSS “ ‘ » t- i
vidurinių mokyklų, negu jų į 
buvo 1940 metais! Jų pakan-

Lietuvoje inesurasi'ume nė i inžinieriumi arba gydytoju? 
vieno žmogaus, pasišovusio ■ Mūsų moderniai pramonei ir 
neigti, kad tarybinės san-; mechanizuotam žemės ūkiui 
tvankos metais liaudies švie- j reikia nemažai vidurinį moks 
timo bare nuveiktas milžiniš- lą baigusių žmonių. Šito rei- 
kas darbas.

Jau nekalbu, kad dabąr j ^tingesnės cpera- 
Sdeivvivnas rtriėsto ar kaimo' 
ya*^emakamai ta-*o aš- , ^ltra vertus. tWwieMS' 
tuonmetę mokyklą ir turi ią Į 
būtinai baigti; o ką jau be-Į “

7 . , , . ’ t scuciijuou, nemmiKiai iai j-
krašte septynaskart daugiau l gyvenffina Tjk vienas lKmba 

į aukštąjį mokslą iš karto, 
kitas — kiek padirbėta, pas
kui praktines žinias papildo . 4) lonidoniškiai rauda.. 
studijomis. Pagaliau, studi
juojama taip pat vakariniuo
se' fakultetoose arba neaki
vaizdiniu būdu.

Pranešdamas savo skaity-

Auksinė sukaktis

Spalio 17 dieną Adelė ir 
Pranas Skruibiai atžymėjo 
savo vedybinio'gyvenimo 50 
metų sukaktį. Bakus buvo 
Kazimiero parapijos salėje, 
kur dalyvavo 300 svečių. 
Taip pat buvo atvažiavę gi
minės Joms Plicplys iš' N. 
Y., J. Sluošnis su šeima iš

j ................... ■* * r--------- -

SaskatdhewasioB. Telegrama Į karnai1 ne vien didesniuose 
sveikino Kanados premjeras į 
Pierre Trudeau.

Surprizą padarė artimi gi- 
mirtės ,ir draugai.

Jauniesiems įteikta pinigi
nė dovana. Gavo be galo 
daug Krlkėjintų.

Mgikusių perns metų!

Detroito, A. Grimailienė iš i

■ miestuose, bet ir miesteliuo
se bei kolūkiuose. Tad šian
dien praktiškai nė vienam 
Tarybų Lietuvos mokslei
viui, norinčiam baigti viduri-

Lankėsi

Montreale lankėsi gydyto
jai A. ir E. Makauskai iš 
Kauno.'-Jie yra atvykę ant 
poros mėnesių pas gimines 
Ontarijpj, bet dabar aplankė 
Montrealą. Aplankė A. ir A. 
ijtadius. Pastarasis aprodė 
gražesnes vietas/

’Linksmos viešnagės.
Taip1 pat buvo atvykę ši- 

monėfliai iš Kalifornijos ap
lankyti savo giminaičių A. 
M. Tahukevičių ir kitų.

Mirėį

Spalio 18 die^ą mirė Ona 
Sabeokienė (Kelmeliūtė), 83 
nietų amžiaus. Paliko nuliū
dime viemnitelf sūnų Stasį.

Artimiesiems gili užuojau-

giasi išsiskirti su vyru ir

k alau ja įvairios šiuolaikinės 
masinos, kuriomis atlieka-

RCA gamybos, gražiai iSleis- T” Trie .
ta: viršelį piešė Ansas Ly- ,;yv------

...  •  dzioje mėtų buvo paskirta
biudžeto šiam reikalui. Pra

$275,000,000. (
Ontarijo j šiuo metu yra 

dėl^EfetošVOs.,'.. j IŽO,*256pašalipgaviai. Jų
Antanas Mažuolis ! skaičius nuolatos auga;

- -------- - ,-nrt-

•r.į mokslą, nereikia išvykti iš 
namų, žodžiu, praėjo tie lai- tojams, kad ne visi 'Lietuvos; 
kai, ikai- daugelis Lietuvos abiturientai iš karto prade- '

da studijuoti .“Europos lie-; 
tuvis” siten’giasi sudaryti’ į- ‘ 
spūdį: štai kaip dabar Lietu- r 
voje bloga. Bet gal jo bend- j 
radarbiai sugebtų nurodyti 
valstybę, kurioje (kiekvienas 
abiturientas tampa studen
tu? Gal, pavyzdžiui, Anglijo
je šitaip? Gal čia ir mokslas 
Oksfordo ar Kemfbridžo uni
versitetuose nieko nekainuo
ja, o dauguma studentų — 
darbininkų ir valstiečių vai
kai, ’kuriems mokama stipen- * ’ 
dija? Šito kažkodėl -neteko * 
-nei girdėti, nei skaityti Ang- *

gyventojų pasirašinėjo tik 
‘ Menodai” — trim (kryžiu
kais.

Tačiau šito nenori paste
bėti “vaduotojai” ir jų spau
da. Negalėdami nuneigti, 
kad dabar brandos atestatą 
įsigyja žymiai daugiau žmo
nių, negu kadaise, “vaduoto
jai” ėmė plepėti apie Lietu
von vaikų“(kančias”, nes mo
kytojai 'labai... reiklūs. Ar
ba štai Londone leidižiamo 
'-Europos lietuvio” savait
raščio bendradarbiai apsi
džiaugė : kas iš tų ’ gausių 
Lietuvos vidurinių mokyklų, 
jeigu 'ųe visi abiturientai ga
li studijuoti.

i Prieš atsakant į šį “Sunkų 
kaltinimą”, norisi atskleisti 
dar vieną “didžiulę paslaptį” 
— netrukus visi jauni Lietu
vos gyventojai inebesitenikinB Į ginkime kad ir su' tokia vate- * 
aštuonmete. Jie privalės *

, baigti vidurinę mokyklą. Va-

♦

Ii1 jos spaudoje.

O Lietuvoje, norėčiau pri
minti, dabar daugiau kaip

Wti W - MUB
Route 17 West VdūdreuH," Quė.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pa/ 
jodinėjimui, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, 
rami vieta pailsėti. Butai dė! nuo 2 iki 8 asmenų. - .

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylią į va-^ 
karus nuo Dorion, Qūe.

Rezervavimui vietos prašome’ telefonuoti sekan
čiai: 234-4591 arba 453-3401.

Savininkas A. NAČINE
__ __  ___—

DRY CLEANERS &’ DYERS CO. LTD.

« Valome visokius drabužius, gardinąs, Manketus,
lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 
kas tik yra jūsų namuose..

Windsor yra Viena iš Vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Mbntreale. Turime naujai įreng
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna
vimas.

25 metų patyrimas'gara.ntuOja-da'rbą:

minti, dabar daugiau kaip * 
50,000 studentų (devynis ’ ♦ 
kartus daugiau, negu buvo ♦ 
prieš karą). į?

Į Daug tai ar maža ? Baly- g 

tyjbe, kaip Švedija, kuri stu- ? 
dentų skaičiumi pirmauja .‘J

• Taigi, * 
Švedijoje iš 10,000 gyvento-. * 
jų — 66 studentai (matyt, r J 
priskaitant ir ‘‘laisvuosius- į 

“), tuo tarpu £ 
beveik trigubai *

mielai; sutiks įpainioti jį į ko- j dinasįi, ims šaukti' viską žiną Vakarų Europoje.
kią nbrs istoriją; gal trečias 
pradėjo intrigą su svetima 
žmona, arba, ko gero, galima 
pabrukti jam merginą, kuri 

( susuktų gaivą.
(Bus daugiau)

“vaduotojai”, dar daugiau 
žmonių negalės įstoti į aukš
tąsias mokyklas!

Bet (kur gi- pasakyta,' kad j klausytojus”), tuo tarpu 
kiekvienas, gavęs brandos ■ Lietuvoje — f 
atestatą, būtinai turi tapti I daugiau.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petriilis, P. KeršuliSr A.’Greibris 

1205 CHURCH A'V E. PO. 8-6679 
' VERbUN, QUE.



Liaudies Baisas8 Puslapi

TorontiečiŲ Kronika
K. L. L. D. Toronto kuopa ruošia.

KULTŪRINĮ POPIETĮ

Kviečiame visus atsilankyti

Padėka
Širdingai dėkojame visiems

Kep.

Tillsonburgo žinios

Toronto

Serga,

Yra susirgęs ir gydytojo 
priežiūroje gydosi namie Jo-

Susitikimą ir pasidalinimą įspūdžiais su šiemet 
lankiusiais T. Lietuvoje torontiečia.is.

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Pardavimui

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras

svarstė savo reikalus ir pa-1
suruošė baliui, kuris įvyks šį ,. ,. . ...šoitadienf. Taipgi nutarė pa-Į “”'e *“ K:'C al “• 
aukoti Liaudies Balso para- sveit 
mai $50.

♦ » S

♦ »

»

Į

Turėjo susirinkimus

Praėjusį sekmadienį įvyko 
Sūnų ir Dukterų Draugijos 
ir Toronto Lietuvių Moterų 
Klubo susirinkimai.

Sūnų ir Dukterų Draugi
jos pirmini.".kas I raportavo, 
kad pastaruoju metu kuopa 
■neteko net keturių narių. 
Buvo išduoti rapor'.ai iš fi
nansų ir parengimų. Kuopa 
turėjo išva i žavimą ir balių. 
Abudu pavyko gerai.

Kuopa nutarė paaukoti. 
$100 Liaudies Balso para-! 
mai.

Moterų klubas taipgi ap

Sekmadienį, lapkričio 8 d.
2 vai. po piet •

Lietuvių Salėj, 160 Claremont St.

Bus parodyta paveikslų-skaidrių iš Tarybų Lie
tuves, taipgi turistai papasakos savo įspūdžius. Atsi
lankiusieji bus pavaišinti su kavute ir prie jos užkan
džiai.

Tarės operaciją
I .

Draugas Povilas Kuncė, „ , . .............
tavęs torontfetis. o dabar Ms P1““1 ™°-
Little Lake. O*t, gyvenau-. mas draugas,
tis, atsigulė į Toronto Gene-' Linkime greitai atgauti 
rali ligoninę, kur bus padary- sveikatą, 
ta jam operacija.

NURSING HOME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vietai švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis 
15 Faulkner St. 
Orangeville, Ont.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

J. BANYL1S

Telefonas: 537-3942. Toronto

s

•fr ■5 
■V <s♦ •«♦
41

LIETUVIS PLUMBERIS
[ d. Lisauskas

{rengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plum bėrio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

14^ WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191
1 i Toronto

Aklų ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
i Bifocals — $19.00 ir daugiau

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir .1-6. Tree, po piet uždaryta 

1175 Bundas Št. W.' Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Antrad, Ketv. ir. Penkt. vakarais pagal susitarimą

Union Caffe savininkai C. 
Pampalai parduoda restora
ną, 22 kambarių namą su 
garažu dviem automobiliam. 
Parduoti verčia senatvė.

Visas informacijas galima 
sužinoti telefonu: 544-6917. 
Arba asmeniškai užėjus pas 
savininkus: 385 Sherman 
Ave. North, Hamilton, Ont. Į

■S.I

. / * ■

Lapkričio 6,1970

Toronto Lietuvių Moterų Klubas 

rengia

BANKETU su ŠOKIAIS
šeštadienį, Lapkričio 14 Di enp

Lietuvių Salėje — 160 Claremont St.

Bus skani vakarienė, o po to šokiai.
Toronto ir apylinkės lietuviai kviečiami atsilankyti.

Pradžia 6:30 v. v. Įžanga $2.50

Rengėjos

| Linkiu visiems ligoniams partijos sekretorius William

gręžtai sus veikti.

A. M.

Paminės Revoliuciją

čiaus įvairių tautų svečių 
visi mandagiai ir draugiškai 
užsilaikė.

Širdingai ačiū visiems, 
svečiams ir giltinėms už pa
rodytą draugiškumą.

Fran ir Ida Sodonlai
1 Toronto.

Perku Monetas

P. Zablockis,
P. 0. Box 4642 Stn. C. 

Vancouver 10, B. C., Canadf

Kashtan temoje: “TSRS ro
dė kovoje už taiką ir socializ
mą”.

'Publika kviečiama atsilaB- - 
kyti. Laisva įžanga.

Rengėjai

. TORONTO. — Sdkmadie-
už dalyvavimą mūsų dukters laiMio 8> šaukiamas 
Joanos su James Talbot ves- masinis mitingas 300 Ba- 
tuvių iškilmėse ir gražų už-’thwst St paminėti 53^^ 
silaikymą. Mums, kaipo tė-' .. .. .. . ,, iv- , Rusijos revoliucijos sukak-’, vams, buvo labai malonu, I J >
kad tarp tokio didelio skai- tttvėms- Ealbės Komunistų

TORONTO. — Ontarijo® 
Hydro paskelbė, kad sausio 
1 dieną bus pakelta elektros 
kaina 7 procentais.

Perkii lietuviškas mone
tas: 1 et., 2 et., 5 et. ir kitas. 
Visas estiškas į ir latviškas 
monetas b popierinius lietu
viškus banknotus. Susiraši
nėjimas iš Lietuvos priimti
nas. Rašykite ką turite, ai

škio tarpu gerų naujienų Į sakysiu kiekvienam.
pas mus nėra. Turime net 
kelis ligonius. Susirgo Pet
ras Gavėnas ir randasi Till
sonburgo ligoninėj. Mary 
Gavėnienė serga namuose 
gydytojo priežiūroj. F. Tau
ras turėjo operaciją ir guli 
Ti’lsoniburg ligoninėj. Tau- 
rienė nesveikuoja namie jau 
eilę metų. Maikis Vilnonis ir 
F. Paragauskas taip pat Till
sonburgo ligoninėj.

BRIGHTON CINEMA

127 Roncesvalles Ave.
Tel. 532-2710

• b C :
Stato plačiausiai pasaulyje 

išgarbintą jūdį

BEN HUR
Laimėjiusį 11 Academy 

Awards, spalvotas.

Pradedant lapkr. 5 '

Kasdien vienas rodymas nuo 
7:00 v. v. įskaitant šeštadie
nį ir sekmadienį.

‘I 
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Atlieku visokius namų taisymo ir įruoŠimo į 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl ’ 
susitarimų ,

KAZYS CIBAS 
Tel. 533-5116, Toronto, Ont.

Laisniuotas Plumberis 
I. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Lid.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735
„ Dieną ar naktį. !

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717

MWM

LWW«

Advokatas - Notaras ,

WILLIAM PALAMAR
17 QUEEN ST. E. Suite 133 TORONTO 

Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177
dlMWW .v ■




